
ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM
Informações geradas em  17/06/2021 16:40:54

Por Abimael Santos Silva

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE PARA O SESC-DR/AC | Nr. Processo: 023/2021

Data inicial de propostas: 08/06/2021 10:00:00 | Data final de propostas: 17/06/2021 10:00:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: 023/2021 | Início da disputa: 17/06/2021 10:41

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

Etapa de lances

1 Manequim (torso) para pratica de medidas de reanimação no ensino  individual ou em grupo.01 manequim torso rpc básico.

Requisição(ões)

Quantidade 1,00/UN

Valor de referência unitário R$ 1.453,33 Valor de referência total R$ 1.453,33

Lance vencedor R$ 1.453,33

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 11:42:42 1,00/UN Anatomic/Não informado/Não 
informado

R$ 1.453,33 R$ 1.453,33 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º ORTHOFACOS PRODUTOS 
PARA ORTOPEDIA E 
OFTALMOLOGIA LTDA

17/06/2021 11:09:09 1,00/UN Anatomic TGD-4005-S/Não 
informado/Não informado

R$ 1.999,99 R$ 1.999,99 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º H J RODRIGUES FILHO 17/06/2021 11:04:55 1,00/UN PRESTAN/Não informado/Não 
informado

R$ 2.248,00 R$ 2.248,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 09:50:28 1,00/UN Anatomic/Não informado/Não 
informado

R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos 
oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas 
cadastradas no sistema Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo 
registrados:

Página 1 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



3º ORTHOFACOS PRODUTOS PARA 
ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA

14/06/2021 16:06:30 1,00/UN Anatomic TGD-4005-S/Não 
informado/Não informado

R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º H J RODRIGUES FILHO 16/06/2021 13:01:55 1,00/UN PRESTAN/Não informado/Não 
informado

R$ 2.720,00 R$ 2.720,00 Válida

3 Tiras teste para exame de colesterol c/25 tiras p/ monitor de perfil lipídico. Tiras reagentes para autoteste de uso pessoal ou profissional para uso exclusivo com o monitor mission para 
monitoramento de colesterol total (chol), triglicerídeos (trig), hdl (lipoproteínas de alta densidade, colesterol bom) e razão ldl (lipoproteínas de baixa densidade, colesterol mau), sachês 
individualizados que preservam a integridade das tiras e reduzem o risco de contaminação.
Requisição(ões)

Quantidade 90,00/CX

Valor de referência unitário R$ 949,67 Valor de referência total R$ 85.470,30

Lance vencedor R$ 949,67

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º PLP SOLUCOES E COMERCIO 
EIRELI

17/06/2021 11:31:04 90,00/CX Medlevensohn/Não 
informado/Não informado

R$ 949,67 R$ 85.470,30 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º H J RODRIGUES FILHO 17/06/2021 11:17:36 90,00/CX MISSION/Não informado/Não 
informado

R$ 1.135,00 R$ 102.150,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º ORTHOFACOS PRODUTOS 
PARA ORTOPEDIA E 
OFTALMOLOGIA LTDA

17/06/2021 11:09:35 90,00/CX Acon Mission/Não informado/Não 
informado

R$ 1.157,23 R$ 104.150,70 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

4º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 09:50:28 90,00/CX MISSION/Não informado/Não 
informado

R$ 4.000,00 R$ 360.000,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI 17/06/2021 09:56:36 90,00/CX Medlevensohn/Não 
informado/Não informado

R$ 1.500,00 R$ 135.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º H J RODRIGUES FILHO 16/06/2021 13:01:55 90,00/CX MISSION/Não informado/Não 
informado

R$ 1.200,00 R$ 108.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º ORTHOFACOS PRODUTOS PARA 
ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA

14/06/2021 16:06:30 90,00/CX Acon Mission/Não informado/Não 
informado

R$ 2.000,00 R$ 180.000,00 Válida

Página 2 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

4º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 09:50:28 90,00/CX MISSION/Não informado/Não 
informado

R$ 4.000,00 R$ 360.000,00 Válida

5 Modelo anatômico mamamiga - para exames de câncer de mama. Mamamiga é um modelo de mama para ser tocado pelas pessoas e se verificar os tipos de alterações no qual pode indicar um 
câncer de mama. Achado normal a área com pequenos grãos b, nódulo caroço que se movimenta c, nódulo ou área fixa e dura d, esse modelo pode ser fixado nas paredes de posto de saúde, 
hospitais, escolas, universidades, banheiros públicos e farmácias onde as mulheres poderão tocar e observar através do toque as alterações. Dimensões: 29x19,3 cm. Peso 600g.
Requisição(ões)

Quantidade 1,00/UN

Valor de referência unitário R$ 965,56 Valor de referência total R$ 965,56

Lance vencedor R$ 965,56

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 11:41:23 1,00/UN MAMAMIGA/Não informado/Não 
informado

R$ 965,56 R$ 965,56 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º ORTHOFACOS PRODUTOS 
PARA ORTOPEDIA E 
OFTALMOLOGIA LTDA

17/06/2021 11:16:23 1,00/UN Mamamiga 001623/Não 
informado/Não informado

R$ 989,99 R$ 989,99 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º H J RODRIGUES FILHO 17/06/2021 11:11:13 1,00/UN LETRA BRASIL/Não 
informado/Não informado

R$ 1.314,00 R$ 1.314,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 09:50:28 1,00/UN MAMAMIGA/Não informado/Não 
informado

R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º ORTHOFACOS PRODUTOS PARA 
ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA

14/06/2021 16:06:30 1,00/UN Mamamiga 001623/Não 
informado/Não informado

R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º H J RODRIGUES FILHO 16/06/2021 13:01:55 1,00/UN LETRA BRASIL/Não 
informado/Não informado

R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 Válida

Página 3 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



6 Monitor analisador de gordura por bioimpedância monitor/ analisador de gordura por bioimpedância analisa por bioimpedância: %de gordura, %líquido, % massa muscular,  ingestão calórica, 
idade metabólica, classificação de normalidade afere: %de gordura, %líquido, % massa muscular, idade metabólica, classificação de normalidade, memória 10 usuários, tela lcd 4.5', botão on/off, 
manual em português, 04 polos de avaliação, 2 pilhas aaa inclusas, peso do produto: 262 gr, dimensões: 23cm x 17cm x 4 cm. Garantia de 12 meses.
Requisição(ões)

Quantidade 2,00/UN

Valor de referência unitário R$ 476,33 Valor de referência total R$ 952,66

Lance vencedor R$ 438,00

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º H J RODRIGUES FILHO 17/06/2021 11:18:26 2,00/UN AVANUTRI/Não informado/Não 
informado

R$ 438,00 R$ 876,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 11:18:11 2,00/UN AVANUTRI/Não informado/Não 
informado

R$ 439,00 R$ 878,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º ORTHOFACOS PRODUTOS 
PARA ORTOPEDIA E 
OFTALMOLOGIA LTDA

17/06/2021 11:17:33 2,00/UN Avanutri AVA-030/Não 
informado/Não informado

R$ 439,99 R$ 879,98 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º H J RODRIGUES FILHO 16/06/2021 13:01:55 2,00/UN AVANUTRI/Não informado/Não 
informado

R$ 510,00 R$ 1.020,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º P.H SHIGUEO MATSUBARA 17/06/2021 09:50:28 2,00/UN AVANUTRI/Não informado/Não 
informado

R$ 1.500,00 R$ 3.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º ORTHOFACOS PRODUTOS PARA 
ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA

14/06/2021 16:06:30 2,00/UN Avanutri AVA-030/Não 
informado/Não informado

R$ 1.000,00 R$ 2.000,00 Válida

Quadro de resultados

Página 4 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



Licitante H J RODRIGUES FILHO Telefone 32248529

E-mail sportiva.ac@gmail.com, sportiva@brtrubo.com.br

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

6 - Monitor analisador de gordura por 
bioimpedância monitor/ analisador de 
gordura por bioimpedância analisa por 
bioimpedância: %de gordura, %líquido, % 
massa muscular,  ingestão calórica, idade 
metabólica, classificação de normalidade 
afere: %de gordura, %líquido, % massa 
muscular, idade metabólica, classificação de 
normalidade, memória 10 usuários, tela lcd 
4.5', botão on/off, manual em português, 04 
polos de avaliação, 2 pilhas aaa inclusas, 
peso do produto: 262 gr, dimensões: 23cm 
x 17cm x 4 cm. Garantia de 12 meses.

2,00/UN AVANUTRI/Não informado/Não informado R$ 438,00 R$ 876,00

Subtotal R$ 876,00

Licitante P.H SHIGUEO MATSUBARA Telefone 4330293922

E-mail amplo@yahoo.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - Manequim (torso) para pratica de 
medidas de reanimação no ensino  individual 
ou em grupo.01 manequim torso rpc básico.

1,00/UN Anatomic/Não informado/Não informado R$ 1.453,33 R$ 1.453,33

5 - Modelo anatômico mamamiga - para 
exames de câncer de mama. Mamamiga é 
um modelo de mama para ser tocado pelas 
pessoas e se verificar os tipos de alterações 
no qual pode indicar um câncer de mama. 
Achado normal a área com pequenos grãos 
b, nódulo caroço que se movimenta c, 
nódulo ou área fixa e dura d, esse modelo 
pode ser fixado nas paredes de posto de 
saúde, hospitais, escolas, universidades, 
banheiros públicos e farmácias onde as 
mulheres poderão tocar e observar através 
do toque as alterações. Dimensões: 29x19,3 
cm. Peso 600g.

1,00/UN MAMAMIGA/Não informado/Não informado R$ 965,56 R$ 965,56

Subtotal R$ 2.418,89

Página 5 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

17/06/2021 10:30:08 Sistema Chat desbloqueado.

17/06/2021 10:30:56 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Bom dia! Iniciaremos a fase de Disputa de Preço.

17/06/2021 10:41:52 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Disputa de Preço..

17/06/2021 10:41:52 Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Disputa de Preço..

17/06/2021 10:41:52 Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Disputa de Preço..

17/06/2021 10:41:52 Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Disputa de Preço..

17/06/2021 10:41:52 Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Disputa de Preço..

17/06/2021 10:41:52 Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Disputa de Preço..

17/06/2021 10:57:37 Sistema Os itens 1,2,3,4,5,6 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão 
encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: Tempo randômico ativado. O Sistema será encerrado 
automaticamente.;

17/06/2021 10:58:29 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

 Os valores estão acima do valor de referência, acreditamos que os lances podem ser melhorados.

Licitante PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Telefone 992029070

E-mail contato@resplan.com.br

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

3 - Tiras teste para exame de colesterol c/25 
tiras p/ monitor de perfil lipídico. Tiras 
reagentes para autoteste de uso pessoal ou 
profissional para uso exclusivo com o 
monitor mission para monitoramento de 
colesterol total (chol), triglicerídeos (trig), 
hdl (lipoproteínas de alta densidade, 
colesterol bom) e razão ldl (lipoproteínas de 
baixa densidade, colesterol mau), sachês 
individualizados que preservam a integridade 
das tiras e reduzem o risco de 
contaminação.

90,00/CX Medlevensohn/Não informado/Não informado R$ 949,67 R$ 85.470,30

Subtotal R$ 85.470,30

Total R$ 88.765,19

Página 6 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



17/06/2021 11:03:12 P.H SHIGUEO MATSUBARA o sistema está muito lento

17/06/2021 11:06:01 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

 Fornecedor. Acredito que seja a Internet. 

17/06/2021 11:15:06 P.H SHIGUEO MATSUBARA Consegui conectar pelo celular 

17/06/2021 11:18:43 Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

17/06/2021 11:18:44 Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

17/06/2021 11:18:44 Sistema O item 3 foi encerrado com sucesso.

17/06/2021 11:18:44 Sistema O item 4 foi encerrado com sucesso.

17/06/2021 11:18:44 Sistema O item 5 foi encerrado com sucesso.

17/06/2021 11:18:44 Sistema O item 6 foi encerrado com sucesso.

17/06/2021 11:26:00 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

17/06/2021 11:27:05 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: Negociação. .

17/06/2021 11:27:05 Sistema Abertura do item 3 para negociação. Justificativa: Negociação. .

17/06/2021 11:27:05 Sistema Abertura do item 4 para negociação. Justificativa: Negociação. .

17/06/2021 11:27:05 Sistema Abertura do item 5 para negociação. Justificativa: Negociação. .

17/06/2021 11:30:39 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedores os itens que estão acima é necessário realizar o aceite caso tenham interesse.

17/06/2021 11:30:43 H J RODRIGUES FILHO NÃO CONSIGO ATENDER O PREÇO DE REFERÊNCIA NO ITEM 4

17/06/2021 11:33:10 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

 Fornecedor 38. Aceita negociar o item 01 ?

17/06/2021 11:33:19 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 5. Aceita negociar o item 04 ?

17/06/2021 11:33:29 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Aceitamos o valor de referência para o item 03. Já enviamos o lance.

17/06/2021 11:33:41 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

ok

17/06/2021 11:33:54 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 38. Aceita negociar o item 05 ?

17/06/2021 11:34:25 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 38. Aceita negociar os itens 01 e 05 ?

17/06/2021 11:35:05 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Caso aceite, inserir o novo valor.

17/06/2021 11:35:51 Sistema O item 3 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Negociado. ;

Página 7 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



17/06/2021 11:38:25 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedores aguardando a resposta de vocês para seguirmos o certame.

17/06/2021 11:38:27 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

17/06/2021 11:39:46 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 38. Aceita negociar os itens 01 e 05 ?

17/06/2021 11:39:53 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 5. Aceita negociar o item 04 ?

17/06/2021 11:40:04 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedores aguardando a resposta de vocês para seguirmos o certame.

17/06/2021 11:40:06 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

17/06/2021 11:40:09 P.H SHIGUEO MATSUBARA item 5 aceito sim

17/06/2021 11:40:37 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

inserir o novo valor.

17/06/2021 11:41:55 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

 Fornecedor 38. Não aceita o 01  ?

17/06/2021 11:42:10 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

inserir o novo valor do item 05

17/06/2021 11:42:29 Sistema O item 5 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Negociado. ;

17/06/2021 11:42:58 P.H SHIGUEO MATSUBARA feito item 1 tbm

17/06/2021 11:43:14 Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: Finalizar..

17/06/2021 11:43:14 Sistema Abertura do item 6 para negociação. Justificativa: Finalizar..

17/06/2021 11:43:33 Sistema O item 1,2,6 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: encerrado. ;

17/06/2021 11:43:41 P.H SHIGUEO MATSUBARA Não acredito que vão aceitar o item 2 por R$ 10.430,00 o macro modelo custo menos de R$ 300,00

17/06/2021 11:44:03 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 5. Aceita negociar o item 04 ?

17/06/2021 11:45:09 ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA 
E OFTALMOLOGIA LTDA

Bom dia

17/06/2021 11:45:30 ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA 
E OFTALMOLOGIA LTDA

Infelizmente não consigo chegar ao valor de referência.

17/06/2021 11:49:34 Sistema O item 4 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.

Página 8 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

00.531.615/0001-44 H J RODRIGUES FILHO sportiva@brtrubo.com.br

36.073.412/0001-07 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI contato@resplan.com.br

25.381.017/0001-67 P.H SHIGUEO MATSUBARA AMPLO@YAHOO.COM

41.227.287/0001-74 ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E 
OFTALMOLOGIA LTDA

orthofacos@outlook.com

17/06/2021 12:03:37 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 16. O item 2. Será fracassado, considerando que em verificação com a Área solicitante do produto, 
verificou-se que o item apresentado trata-se de SIMULADOR PARA EXAME DE PROPOSTA, quando o correto seria 
o “Macro modelo da proposta”

17/06/2021 12:05:11 Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: Fracassar item. .

17/06/2021 12:07:07 H J RODRIGUES FILHO PODE EXPLICAR MELHOR O OCORRIDO?

17/06/2021 12:07:12 Sistema O(s) item(ns) 2 foi(ram) fracassado(s) e seu(s) lance(s) foi(ram) invalidado(s). Justificativa: O item 2. Será 
fracassado, considerando que em verificação com a Área solicitante do produto, verificou-se que as propostas 
apresentadas trata-se de SIMULADOR PARA EXAME DE PROPOSTA, quando o correto seria o “Macro modelo da 
proposta”..

17/06/2021 12:08:41 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedores, que venceram a Disputa de Preço, encaminhar documentos de habilitação no e-mail: 
licitacao@ac.sesc.com.br

17/06/2021 12:08:42 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

17/06/2021 12:10:34 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Aguardando a Documentação de Habilitação.

17/06/2021 12:11:16 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Grato, logo mais estaremos encaminhando.

17/06/2021 12:41:03 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Autoridade, encaminhamos os documentos.

17/06/2021 13:03:07 Sistema O participante PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI foi habilitado. Justificativa: Cumpre todos os requisitos de 
habilitação. ;

17/06/2021 13:14:24 Sistema O participante P.H SHIGUEO MATSUBARA foi habilitado. Justificativa: Cumpre todos os requisitos de habilitação.;

17/06/2021 13:33:53 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Retornaremos as 14h.

17/06/2021 13:33:56 Sistema Chat bloqueado.

17/06/2021 16:14:02 Sistema Chat desbloqueado.

17/06/2021 16:23:20 Sistema O participante H J RODRIGUES FILHO foi habilitado. Justificativa: Cumpre todos os requisitos de habilitação.;

17/06/2021 16:39:35 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: FINALIZADA. ;

Página 9 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53



  
_________________________________________

Abimael Santos Silva

Autoridade

  
_________________________________________

Vânia Da Silva Moura

Pregoeiro

  
_________________________________________

Vanisa Vieira de Oliveira Silva

Apoio técnico

  
_________________________________________

Gilvan Oliveira Jerônimo

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 10 / 10  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   17/06/2021 16:40:53


